
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 
 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. доц. др Срђан Стефановић, доцент за ужу научну област Клиничка фармација 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2. проф. др Слободан Јанковић, редовни професор за уже научне области 

Фармакологија и токсикологија и Клиничка фармација Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу, члан 

3. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

болести Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан,  

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-6731 од 

09.07.2013. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор два сарадника у настави 

за ужу научну област Клиничка фармација, објављен у огласним новинама „Послови“ 

од 19.06.2013.године.  

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се петоро кандидата:  

1. Марија Секулић, доктор медицине 

2. Сандра Вранић, магистар фармације 

3. Милена Јуришевић, магистар фармације 

4. Радиша Павловић, доктор медицине 

5. Јелена Миловановић, магистар фармације 

  

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

КАНДИДАТ 1: Марија Секулић, доктор медицине 

 

1. Биографски подаци  

 

Кандидат др Марија Секулић рођена је 28.07.1982. године у Крагујевцу, где је 

завршила основну и средњу медицинску школу. Медицински факултет Универзитета у 

Крагујевцу уписала је школске 2001/2002. год., а завршила га 31.10.2008. год. после 7 

година и 31-ог дана студирања, са просечном оценом 8.29 (осам и 29/100), стекавши 

тако звање доктора медицине. Након завршених основних студија обавила је 

приправнички стаж и положила стручни испит за докторе медицине.  

Марија Секулић је студент 1. године докторских академских студија на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална фармакологија, које је уписала школске 2012/2013. године. У складу 

са наставним планом и програмом студија усмени докторски испит још није полагала. 



Као лекар опште медицине волонтерски је радила у Дому здравља "Бресница" у 

Крагујевцу (период август 2009.-март 2010. год.) и Центру за физикалну медицину и 

рехабилитацију Клиничког центра у Крагујевцу (период април 2010.-мај 2012. год.). 

Радила је и као доктор у настави на тему "Пубертет и промене у пубертету" у основним 

и средњим школама на нивоу града Крагујевца за фирму "Communis", у периоду март-

јун 2010. године. У приложеној конкурсној документацији нема података да ли је 

кандидаткиња тренутно запослена. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и  

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1.   Нема.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.2.1.   Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1.   Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,  

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1.   Нема.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1.   Нема  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1.   Нема.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1.   Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1.   Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1.   Нема. 

  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Марија Секулић до сада није објавила ни један рад, ни у целини, ни 

у облику сажетка. Педагошких искустава у раду са студентима нема. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

  

Кандидат др Марија Секулић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је докторских 

академских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 2: Сандра Вранић, магистар фармације 

 

1. Биографски подаци  



Кандидат мр пх Сандра Вранић рођена је 03.09.1987. године у Крагујевцу, где је 

завршила основну школу и Прву крагујевачку гимназију. Интегрисане академске 

студије фармације на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу уписала је 

школске 2006/2007. године, а дипломирала на истом факултету 15.09.2011. год. после 4 

године, 11 месеци и 15 дана студирања, са просечном оценом 8.81 (осам и 81/100), чиме 

је стекла стручно звање магистар фармације. У току основних студија фармације два 

пута је учествовала на студентским конгресима, и то: на 2. Националном конгресу 

студената фармације Србије и 52. Конгресу студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. По завршетку додипломских студија обавила је 

приправнички стаж и положила стручни испит за магистра фармације.  

Тренутно је студент 2. године докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Молекулска медицина – 

подподручје Клиничка и експериментална фармакологија, које је уписала школске 

2011/2012. год. Сходно студијском наставном плану и програму усмени докторски 

испит још није полагала.  

У приложеној конкурсној документацији кандидаткиња није навела податке о 

кретању у професионалној каријери. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и  

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1.   Нема.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.2.1.   Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1.   Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,  

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1.   Нема.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1.   Нема  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1.   Нема.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1.   Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1.   Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1.   Нема. 

  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат мр пх Сандра Вранић до сада није објавила ни један рад, ни у целини, 

ни у форми сажетка. Педагошких искустава у раду са студентима нема. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука  



Кандидат мр пх Сандра Вранић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је докторских 

академских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 3: Милена Јуришевић, магистар фармације 

  

1. Биографски подаци 

  

Кандидат мр пх Милена Јуришевић рођена је 26.02.1988. год. у Крагујевцу, где 

је завршила основну школу и Прву крагујевачку гимназију. Интегрисане академске 

студије фармације на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала је школске 

2006/2007. године, а завршила их на истом факултету 15.09.2011. год. после 4 године, 

11 месеци и 15 дана студирања, са просечном оценом 9.38 (девет и 38/100), чиме је 

стекла стручно звање магистар фармације. Током основних студија два пута је 

награђивана од стране факултета као један од најуспешнијих студената у генерацији 

(2007. и 2008. године). Била је стипендиста Министарства просвете Републике Србије у 

периоду 2007-2010. год. 

Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

изборно подручје Молекулска медицина - подподручје Клиничка и експериментална 

фармакологија, уписала је школске 2011/2012. године; тренутно је студент 2. године и 

сходно наставном плану и програму усмени докторски испит још није полагала. 

Од 2012. године запослена је на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, где 

до данас обавља послове сарадника у настави за ужу научну област Клиничка 

фармација. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1.   Нема.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.2.1.  Boskovic M, Djokovic J, Grubor I, Guzvic V, Jakovljevic B, Jurisevic M, 

Ljubisic D, Mijajlovic M, Milicevic I, Milovanovic M, Nikolic L, Nikolic M, 

Peric S, Petrovic A, Petrovic J, Radonjic K, Simonovic L, Simovic M, 

Stojanovic S, Stojic I, Tomovic J, Vranic S, Vucicevic K, Zdravkovic A, 

Jankovic S. PhD Students' Awareness of Research Misconduct, J Empir Res 

Hum Res Ethics 2013; 8(2):163-4. (М21, 8 бодова) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1.   Нема.  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1.   Нема.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Јуришевић М. Анализа односа трошкова и клиничке ефикасности 

примене хормонске супституционе терапије код жена у менопаузи на 



територији Републике Србије, Рационална терапија 2012; 4(1):11-21. 

(М53, 1 бод) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1.   Јуришевић М. Фармакоекономска анализа хормонске терапије код жена 

у менопаузи. (Усмено излагање). XXXVI октобарски здравствени дани - 

Сажеци радова, Српско Лекарско Друштво, окружна подружница 

Крагујевац: Медицински часопис 2011; 45(1) суплемент 1, 22-3.  (М64, 

0.2 бода) 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1.   Нема.  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1.   Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1.   Нема. 

  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат мр пх Милена Јуришевић до садa је објавила укупно три рада, и то: два 

рада у форми пуног текста, од чега је један публикован у врхунском међународном 

часопису (категорија М21) а други у националном часопису (категорија М53), и један 

рад у виду саопштења са научног скупа штампаног у изводу, у зборнику националног 

значаја (категорија М64). На основу објављених радова укупно је остварила 9.2 бода.  

Кандидаткиња је један је од истраживача на макропројекту који се спроводи у 

сарадњи Факултета медицинских наука и Клиничког центра у Крагујевцу, у оквиру 

којег се испитују фактори ризика за неповољан исход лечења одређених хируршких 

обољења.  

У последњих годину дана Милена Јуришевић ради као сарадник у настави на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, где активно учествује у извођењу 

наставног процеса на десет предмета у оквиру уже научне области Клиничка фармација 

на студијском програму интегрисаних академских студија фармације.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат мр пх Милена Јуришевић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је докторских 

академских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4: Радиша Павловић, доктор медицине 

 

1. Биографски подаци  
 

Кандидат др Радиша Павловић рођен је 05.01.1976. године у Крагујевцу, где је 

завршио основну и средњу медицинску школу. Студије медицине на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу уписао је школске 1995/1996. год., а завршио их 

на истом факултету 06.05.2003. год. после 7 година, 7 месеци и 6 дана студирања, са 

просечном оценом 8.69 (осам и 69/100), чиме је стекао стручно звање доктор медицине.  



У школској 2012/2013. год. кандидат је уписао 3. годину докторских академских 

студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Молекулска 

медицина – подподручје Клиничка и експериментална фармакологија. Усмени 

докторски испит положио је 2012. год. са оценом 9 (девет). 

Радно искуство др Радише Павловића датира од 2003. године, током које је 

волонтерски радио као лекар опште медицине у Служби за клиничку фармакологију 

тадашњег Клиничко-болничког центра у Крагујевцу. Две године касније почиње да 

ради као медицински представник фармацеутске компаније GlaxoSmithKline где се 

задржава до 2012. год., када заснива радни однос на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу на месту сарадника у настави за ужу научну област Клиничка фармација где 

и данас ради. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1.   Нема.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.2.1.   Нема.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1.   Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1.   Нема.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1.  Радиша Павловић, Слободан Јанковић, Зорана Ђорђевић. Преваленца 

и степен резистенцје узрочника инфекција уринарног тракта код 

пацијената лечених у Клиничком центру Крагујевац у периоду 2009-

2011. Рационална терапија; Vol. 5 No 2, у штампи  (М53, 1 бод)  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1.   Нема  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1.   Нема.  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1.   Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1.   Нема.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
  

Кандидат др Радиша Павловић je до садa публиковао један рад у целини у 

националном часопису (категорија М53), чиме је остварио 1 бод на основу објављених 

радова.  

У последњих годину дана Радиша Павловић ради као сарадник у настави на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, где активно учествује у извођењу 

наставног процеса на десет предмета у оквиру уже научне области Клиничка фармација 

на студијском програму интегрисаних академских студија фармације. 



Кандидат поседује више уверења о успешно завршеним међународним и 

домаћим курсевима посвећеним пословној етици, методологији клиничког 

истраживања, вештинама приказивања сопствених резултата, пријави нежељених 

дејстава лекова, вештини комуникације и вештини руковођења. 

 

  

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 
  

Кандидат др Радиша Павловић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је докторских 

академских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 5: Јелена Миловановић, магистар фармације 

 

1. Биографски подаци  
  

 Кандидат мр пх Јелена Миловановић рођена је 01.08.1988. године у Краљеву, где 

је завршила основну и средњу медицинску школу. Интегрисане академске студије 

фармације на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала је школске 2007/2008. 

године, а завршила их 09.07.2012. године, после 4 године, 9 месеци и 9 дана студирања, 

са просечном оценом 9.55 (девет и 55/100), чиме је стекла стручно звање магистар 

фармације. У току основних студија фармације била је стипендиста Министарства 

омладине и спорта Републике Србије, фондације фармацеутске компаније "Хемофарм", 

као и Општине Краљево, која јој је за постигнуте успехе доделила и посебно признање 

"Др Милош Бабић".  

 Докторске академске студије, изборно подручје Клиничка и експериментална 

фармакологија, уписала је школске 2012/2013. године на Факултету медицинских наука 

у Крагујевцу. У складу са наставним планом и програмом студија усмени докторски 

испит још није полагала.  

 Кандидаткиња тренутно обавља приправнички стаж и ради у Средњој 

медицинској школи у Краљеву као предемтни наставник фармацеутске технологије, 

фармацеутске хемије и санитарне хемије. 

  

2. Подаци о објављеним радовима 

  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.2.1. Нема.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема.  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема.  



2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Janković SM, Babić M, Barudžić N, Bogojević J, Vasić O, Vučićević M, 

Dragojević M, Ivanović A, Ignjatović A, Marković A, Milovanović J, 

Miloradović J, Miladinović S, Petrović M, Pecelj Z, Radivojević J, Rajčić J, 

Rančić S, Ristić A, Rudnjanin I, Savić K, Spasić M, Stanković T, Stašević S, 

Stevanović M, Stojilković S, Trunić M, Šćekić M. Doprinos fejsbuk profila 

posvećenog korišćenju lekova u trudnoći otkrivanju neodgovarajuće 

upotrebe lekova u bivšim jugoslovenskim republikama. Serbian Journal of 

Experimental and Clinical Research 2012; 13(1):3-7.  (М52, 1.5 бод)  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Јелена Миловановић. Испитивање антимикробног и цитотоксичног 

дејства биљке Acorus Calamus L. (Araceae). 54. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са међународним учешћем. Копаоник, 

28.04.-02.05.2013. Књига сажетака: стр. 348. (М 64, 0,2 бода)   

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема.  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема.  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

  

 Кандидат мр пх Јелена Миловановић je до садa публиковала један рад у целини 

у националном часопису (категорија М52) и један рад у форми саопштења са научног 

скупа штампаног у изводу у зборнику националног значаја (категорија М64), на основу 

чега је остварила укупно 1.7 бодова. Педагошких искустава у раду са студентима нема. 

  

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука  

 

Кандидат мр пх Јелена Миловановић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

докторских академских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених петоро кандидата, сви испуњавају услове за избор сарадника у настави, 

и то: др Марија Секулић, мр пх Сандра Вранић, мр пх Милена Јуришевић, др Радиша 

Павловић и мр пх Јелена Миловановић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија 

предлаже Декану Факултета медицинских наука у Крагујевцу да за сараднике у 

настави за ужу научну област Клиничка фармација, изабере мр пх Милену Јуришевић 

и др Радишу Павловића, јер испуњавају све Законом и Статутом предвиђене услове.  

Предложени кандидати имају предност у односу на остале кандидате који 

испуњавају услове конкурса због педагошког искустава стеченог на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, где у последњих годину дана раде као сарадници у 

настави за ужу научну област Клиничка фармација. Савесним, одговорним и 

преданим радом, наведени кандидати су не само олакшали, већ и знатно унапредили 

квалитет извођења наставног процеса на предметима обухваћеним поменутом ужом 

научном облашћу. 

 

 

 

У Крагујевцу,     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

15.07.2013. године       

 

 

1.  доц. др Срђан Стефановић, доцент за ужу научну област 

Клиничка фармација Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, председник  

 

 

 

 

2.  проф. др Слободан Јанковић, редовни професор за уже 

научне области Фармакологија и токсикологија и Клиничка 

фармација Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

члан  

 

 

 

 

2. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу 

научну област Инфективне болести Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 
Име и 

презиме 

Марија 

Секулић 

Сандра 

Вранић 

Милена 

Јуришевић 

Радиша 

Павловић 

Јелена 

Миловановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена 
8.29 8.81 9.38 8.69 9.55 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалисти

чке студије 

Да Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

7 година и 31 

дан 

4 године, 11 

месеци и 15 

дана 

4 године, 11 

месеци и 15 

дана 

7 година, 7 

месеци и 6 

дана  

4 године, 9 

месеци и 9 

дана 

Испуњени 

законски 

услови 

Да Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска 

теза 

Не Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

Не Не Не Да Не 

Број бодова 

на основу 

објављених 

радова 

0 0 9.2 1.0 1.7 

Педагошко 

искуство Не Не Да Да 

 

Не 

 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Остало      

 


